’reflex’
Membran-Druckausdehnungsgefäße
für Heizungs-, Solar- und Kühlwassersysteme
Bewährt und zukunftsweisend zugleich:
’reflex’, das vielseitige Membran-Druck-
ausdehnungsgefäß für geschlossene
Heizungs-, Solar- und Kühlwasserkreis-
läufe, arbeitet nach dem Prinzip der

Begriffe 17
Checkliste 18
Bestellangaben 19
Ausschrei- 19
bungstexte
reflex ’reflex’
Technische Daten
4
’reflex F’
 Flachformgefäß für Heiz- und
Kühlwassersysteme, insbesondere
auch zum Einbau im Heizkessel
Membrane nach DIN 4807 T3,
zul. Betriebstemperatur 70 °C
 ab 18 Liter mit Befestigungslasche
Zulassung gemäß Richtlinie über
Druckgeräte 97/23/EG
 weiß beschichtet
Vn Nennvolumen / Liter
Typ Artikel-Nr. Gewicht H B T A Vordruck
weiß kg mm mm mm bar
F      8 9600011 6,5 389 389 88 G ⅜ 0,75
F 12 9600030 8,5 444 350 108 G ½
F 15 9600040 9,0 444 350 134 G ¾ 1,0
F 18 9600000 9,5 444 350 158 G ¾
F 24 9600010 9,8 444 350 180 G ¾
3 bar / 120 °C
’reflex N’
für Heiz- und Kühlwassersysteme
mit Gewindeanschlüssen
Membrane nach DIN 4807 T3,
zul. Betriebstemperatur 70 °C
Zulassung gemäß Richtlinie über
Druckgeräte 97/23/EG
rot oder weiß beschichtet
Vordruck 1,5 bar
Typ Artikel-Nr. Gewicht Ø D H h A
rot weiß kg mm mm mm
N       8 7202500 7202800 1,9 206 285 --- R ¾
N     12 7203300 7203500 2,6 272 315 --- R ¾
N     18 7204300 7204400 3,5 308 360 --- R ¾
N     25 7206300 7206400 4,6 308 480 --- R ¾
N     35 7208400 7208500 5,4 376 465 130 R ¾
3 bar / 120 °C
N     50 7209300 7209400 12,5 441 495 175 R ¾
N     80 7210200 7210600 17,0 512 570 175 R 1
N   100 7216300 --- 20,5 512 680 175 R 1
N   140 7211400 --- 28,6 512 890 175 R 1
N   200 7213300 --- 36,7 634 760 205 R 1
N   250 7214300 --- 45,0 634 890 205 R 1
N   300 7215300 --- 52,0 634 1060 235 R 1
N   400 7218000 --- 65,0 740 1070 245 R 1
N   500 7218300 --- 79,0 740 1290 245 R 1
N   600 7218400 --- 85,0 740 1530 245 R 1
N   800 7218500 --- 103,0 740 1995 245 R 1
N 1000 7218600 --- 120,0 740 2410 245 R 1
6 bar / 120 °C
Vn Nennvolumen / Liter
8 - 25 Liter 35 - 140 Liter 200 - 250 Liter
Ø D
h
A
Ø D
Ø D
H
H
A
h
A
8 Liter 12 - 24 Liter
H
A